ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

SELEÇÃO PÚBLICA 001/2019
2º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Cariré/CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste
ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal Elmo Roberto Belchior Aguiar no
uso de suas atribuições legais, torna público o 2º ADITIVO ao Edital 001/2019 do
CONCURSO PÚBLICO 001/2019:

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública,
que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame.

DECIDE,

Artigo 1º - Fica retificado CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES, item 19, letra a:

ONDE SE LER:

Todos os que comprovarem 3 (três) doações de sangue no período de um 01 (um) ano
anterior à data da publicação deste Edital.

PASSA-SE A LER:

Todos os que comprovarem 2 (duas) doações de sangue no período de um 01 (um) ano
anterior à data da publicação deste Edital.

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2019 e
seus anexos

Cariré – CE, 1 de abril de 2019.

Elmo Roberto Belchior Aguiar
Prefeito Municipal